
C O M U N E   D I   C U R T A R O L O
Provincia di Padova

VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE N. 104

OGGETTO: ADOZIONE  PROGRAMMA  TRIENNALE  OPERE  PUBBLICHE  2024/2026  E  
RELATIVO  ELENCO ANNUALE  2024,  OLTRE  AL  PROGRAMMA  TRIENNALE  DEGLI  ACQUISTI  E  
DELLE  FORNITURE 2024/2026

Il giorno 13-10-2023 alle ore 12:00 nella sala delle adunanze presso la Sede Municipale, si è riunita la Giunta 
Comunale.

Al momento della trattazione dell’argomento in oggetto risultano:

 Componenti Presenti
 ROCCHIO MARTINA Presente
 BAGAROLLO MANUELE Assente
 REFFO ANNA MARIA Presente
 MAZZON ALESSANDRO Presente
 DUREGON SIMONE Presente

Presenti:    4   Assenti:    1

Assiste alla seduta PELLÈ MICHELANGELO, Segretario Generale, collegandosi in videoconferenza con le 
modalità di cui al Regolamento comunale approvato con delibera di CC n. 35 del 13.09.2022, che hanno 
assicurato la certa identificazione dei partecipanti, il regolare svolgimento della seduta e l’esercizio delle 
previste funzioni di consulenza, referenza, assistenza e verbalizzazione (ex art. 97, comma 4, lett. a, del D. 
lgs. n. 267/2000).

ROCCHIO MARTINA, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza.

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 104 del 13-10-2023 firmato digitalmente da  MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 16-10-2023 ora 13:01:15 Martina
Rocchio C.F. RCCMTN80L65G224O il 16-10-2023 ora 10:57:29



Oggetto: ADOZIONE  PROGRAMMA  TRIENNALE  OPERE  PUBBLICHE  2024/2026  E  RELATIVO  
ELENCO ANNUALE  2024,  OLTRE  AL  PROGRAMMA  TRIENNALE  DEGLI  ACQUISTI  E  DELLE  
FORNITURE 2024/2026

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:
 in esecuzione dell’art. 48 e 107 del D.lgs. n.  267/2000 e del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 

36 «Codice dei contratti pubblici»;
 in esecuzione dell’art. 37 del D. Lgs. 36/2023, il quale dispone che per lo svolgimento delle proprie 

attività le amministrazioni aggiudicatrici, adottano il programma triennale dei lavori pubblici e il 
programma triennale degli acquisti di beni e servizi. I programmi sono approvati nel rispetto dei 
documenti programmatori e in coerenza con il bilancio e, per gli enti locali, secondo le norme 
della programmazione economico-finanziaria e i principi contabili. Inoltre approvano l’elenco 
annuale che indica i lavori da avviare nella prima annualità e specifica per ogni opera la fonte di 
finanziamento, stanziata nello stato di previsione o nel bilancio o comunque disponibile. 

 Il programma triennale unitamente all’elenco annuale e i relativi aggiornamenti, contengono i 
lavori il cui valore stimato sia superiore a 150.000 euro (art. 50 comma 1 lett. a), mentre il 
programma triennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali contengono gli 
acquisti di beni e di servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 140.000 euro (art. 50 
comma 1 lett. b);

CONSIDERATO che successivamente all’adozione dei suindicati programmi, come previsto dall’art. 5 
del Decreto ministeriale n. 14/2018, si è provveduto alla relativa pubblicazione all’albo pretorio del 
comune oltre che sul sito istituzionale del comune nella sezione trasparente;

RILEVATO che si rende pertanto necessario adottare:
 schema di programma triennale dei Lavori Pubblici 2024/2026 (Allegato A);
 schema del programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 2043/2026 (Allegato B); che 

faranno parte integrante del Bilancio di previsione 2024/2026;

VISTO il contenuto del programma Triennale dei Lavori Pubblici 2024/2026 nonché il relativo elenco 
annuale 2024, e il programma triennale degli Acquisti di Forniture e Servizi 2024/2026, predisposti dal 
Settore Tecnico sulla base degli schemi ministeriali e redatti sulla base del programma amministrativo 
dell’Amministrazione comunale, tenuto conto delle indicazioni dei responsabili di servizio e delle 
priorità indicate dell’art. 37 del D. Lgs. 36/2023;

DATO ATTO che nella prima annualità del Programma dei Lavori Pubblici 2024/2026, risultano inserite 
le seguenti opere:
- Lavori Cimitero di Pieve;
- Ossari Cimitero Santa Maria di Non;

RITENUTO necessario procedere all’esame ed all’adozione di:
 schema di Programma dei lavori pubblici per il triennio 2024-2026, nonché dell’elenco annuale 

dei lavori da realizzare nell’anno 2024, allegato alla presente (Allegato A);
 schema di Programma triennale degli Acquisti di Forniture e Servizi anni 2024/2026, (Allegato B);

CONSIDERATO che successivamente all’adozione delle programmazioni, si procede alla relativa 
pubblicazione come previsto dall’art. 5 del Decreto Ministeriale n. 14/2018 e successivamente 
all'approvazione definitiva;

VISTO il Decreto Sindacale n. 17 del 30.06.2023 con la quale è stato nominato il Responsabile dell’Area 
Servizi Tecnici- Lavori Pubblici e Manutenzioni titolare di posizione organizzativa fino al 30.06.2024;

VISTO Il T.U.E.L. n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto Comunale;

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 104 del 13-10-2023 firmato digitalmente da  MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 16-10-2023 ora 13:01:15 Martina
Rocchio C.F. RCCMTN80L65G224O il 16-10-2023 ora 10:57:29



ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e successive 
modificazioni ed integrazioni e dato atto che in ordine alla regolarità tecnica del provvedimento in 
oggetto con la sottoscrizione del parere viene attestata l’insussistenza di situazioni di conflitto di 
interesse di cui al combinato disposto degli articoli 6 bis della Legge 241/1990 e dell’art. 7 del DPR n. 
62/2013;

CONSIDERATO che successivamente all’adozione delle programmazioni, si procede alla relativa 
pubblicazione come previsto dall’art. 5 del Decreto Ministeriale n. 14/2018 e successivamente 
all'approvazione definitiva;

Con votazione unanime e favorevole resa nelle forme di legge,

DELIBERA

1. DI ADOTTARE, per quanto espresso in premessa da ritenere parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento, il programma triennale 2024/2026 dei lavori pubblici da realizzarsi da 
parte di questo Comune, nonché il relativo elenco annuale 2024 conformemente agli schemi 
predisposti dal Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Manutenzione, allegati al presente atto 
a formarne parte integrante e sostanziale (ALLEGATI A);

2. DI ADOTTARE il programma triennale degli acquisti di forniture e servizi 2024/2026 da realizzarsi da 
parte di questo Comune, conformemente agli schemi predisposti dal Responsabile del Settore 
Lavori Pubblici e Manutenzione, allegati al presente atto a formarne parte integrante e 
sostanziale (Allegato B);

3. DI DARE ATTO che il programma triennale dei lavori Pubblici 2024/2026, nonché il relativo elenco 
annuale riferito all’esercizio 2024 e il programma triennale di forniture e servizi 2024/2026, saranno 
pubblicati all’Albo Pretorio online, sul sito Internet Comunale nella sezione trasparenza e sul sito 
del Ministero delle Infrastrutture – Servizio contratti pubblici;

4. DI DISPORRE che il programma triennale 2024/2026 e l’elenco annuale 2024, in questione 
vengano resi disponibili per la consultazione, come previsto dall’art. 5, comma 5, del Decreto 
Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti 16.1.2018, n. 14;

5. DI DARE ATTO che gli stessi sono redatti in conformità dell’art. 37 del D. Lgs. 36/2023 e al Decreto 
del Ministero delle Infrastrutture del 16 gennaio 2018 n. 14 e s.m.i.;

6. DI DARE ATTO dell’avvenuto assolvimento degli obblighi di cui all’art. 6 e 14 del D.P.R. 62/2013 per 
cui sul presente provvedimento non sussiste situazione di conflitto di interessi né in capo al 
responsabile del procedimento che sottoscrive il parere sul presente atto, né in capo ai soggetti 
che partecipano, a qualsiasi titolo, al relativo procedimento ai sensi del combinato disposto dagli 
art. 6 bis della L. n° 241/90 e art. 7 del D.P.R. n° 62/2013;

7. DI ASSOLVERE l'obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle 
disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni (D.lgs. n. 33/2013) nell'apposita sezione “Amministrazione trasparente” – 
sottosezione “Provvedimenti/Provvedimenti organi di indirizzo politico” - del sito web dell'Ente, 
contestualmente alla pubblicazione dello stesso all'Albo pretorio on line;

8. DI ASSOLVERE l'obbligo di pubblicazione dei sopra indicati programmi, in adempimento alle 
disposizioni vigenti in materia di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni da parte delle 
pubbliche amministrazioni (D.lgs. n. 33/2013) nell'apposita sezione “Amministrazione trasparente” – 
sottosezione “Opere Pubbliche” – del sito web dell’ente, contestualmente alla pubblicazione dello 
stesso all’albo pretorio on line;

9. DI DARE ATTO che la pubblicazione del presente atto all'albo on line del Comune avviene nel 
rispetto della tutela alla riservatezza dei cittadini, ai sensi della normativa vigente in materia di 
protezione dei dati personali. Ai fini della pubblicità legale, l'atto destinato alla pubblicazione è 
redatto in modo da evitare la diffusione di dati personali identificativi non necessari, ovvero il 
riferimento a categorie particolari di dati personali;

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 104 del 13-10-2023 firmato digitalmente da  MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 16-10-2023 ora 13:01:15 Martina
Rocchio C.F. RCCMTN80L65G224O il 16-10-2023 ora 10:57:29



10.DI DARE SEGUITO agli adempimenti previsti dal D.lgs. n. 33/2013;

11.DI RENDERE, con successiva, separata e medesimo esito di votazione, il presente provvedimento 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U.E.L., D.lgs. n° 267/2000.

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 104 del 13-10-2023 firmato digitalmente da  MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 16-10-2023 ora 13:01:15 Martina
Rocchio C.F. RCCMTN80L65G224O il 16-10-2023 ora 10:57:29



Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale.

Il Sindaco
ROCCHIO MARTINA

Il Segretario Generale
PELLÈ MICHELANGELO

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005

Copia di Atto originale DELIBERA DI GIUNTA numero 104 del 13-10-2023 firmato digitalmente da  MICHELANGELO PELLE' C.F. PLLMHL62L11D862J il 16-10-2023 ora 13:01:15 Martina
Rocchio C.F. RCCMTN80L65G224O il 16-10-2023 ora 10:57:29



C O M U N E   D I   C U R T A R O L O
Provincia di Padova

ESTREMI PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA

Proposta Nr. 113 / 12-10-2023

Ufficio Proponente: LAVORI PUBBLICI-MANUTENZIONE-PATRIMONIO

Oggetto: ADOZIONE  PROGRAMMA  TRIENNALE  OPERE  PUBBLICHE  2024/2026  E  
RELATIVO  ELENCO ANNUALE  2024,  OLTRE  AL  PROGRAMMA  TRIENNALE  
DEGLI  ACQUISTI  E  DELLE  FORNITURE 2024/2026

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnico della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 
del 18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Sintesi parere: Parere Favorevole

Data 12-10-2023 Il Responsabile di Settore
 CATANIA ROSARIO

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 
25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005

Copia di Regolarita' tecnica DELIBERA DI GIUNTA numero 104 del 13-10-2023 firmato digitalmente da  Rosario Catania C.F. CTNRSR59C08C351U il 12-10-2023 ora 16:35:01



PARERE:  Favorevole in ordine alla Regolarita' contabile

Data: 13-10-2023 Il Responsabile del servizio

 BENETTON SARA

Copia di Regolarita' contabile DELIBERA DI GIUNTA numero 104 del 13-10-2023 firmato digitalmente da  SARA BENETTON C.F. BNTSRA78T43B563A il 13-10-2023 ora  7:51:56



C O M U N E   D I   C U R T A R O L O
Provincia di Padova

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente DELIBERA DI GIUNTA numero 104 del 13-10-2023 con oggetto:
ADOZIONE  PROGRAMMA  TRIENNALE  OPERE  PUBBLICHE  2024/2026  E  RELATIVO  
ELENCO ANNUALE  2024,  OLTRE  AL  PROGRAMMA  TRIENNALE  DEGLI  ACQUISTI  E  
DELLE  FORNITURE 2024/2026
viene pubblicata all'Albo Pretorio Online di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal 16-10-2023 
al 31-10-2023

Curtarolo, 16-10-2023 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
MAZZOLA CARMELO

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 
25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005

Copia di Certificato pubblicazione DELIBERA DI GIUNTA numero 104 del 13-10-2023 firmato digitalmente da  CARMELO MAZZOLA C.F. MZZCML60T06F250B il 16-10-2023 ora 13:08:18


